

Høring - forskrift om regler for valg av kirkerådet, tilhørende endringer i kirkeordningen og forskrift om endringer i forskrift om regler for Kirkerådets virksomhet

Gjøvik kirkelige fellesråd takker for muligheten til å uttale seg på høringen.

Rådet har følgende kommentarer:

En hovedsak er om valg av Kirkeråd skal ligge i kirkeordningen eller i valgreglene. Det viktigste argumentet for hvor reglene bør ligge, er hvor enkelt det bør være å endre dem. Vi mener det bør kreve godt forarbeid og beslutninger for å endre dem.

I kapittel 1. Bakgrunn og innledning i høringsnotatet står det beskrevet at det var lite interesse i kirkemøtet (KM) for å gjøre endringer. Det står også at det ble behandlet sak i KM-22 der det ble fremmet forslag om at Kirkerådets sammensetning og regler for valg til kirkerådet utredes og legges fram som sak på KM i 2023. Dette forslaget falt. Likevel kommer denne saken. Det er litt forvirrende når det ikke tas hensyn til KM vedtak.

Nedenfor vil vi likevel uttale oss om noen av prinsippene.

Kirkerådets sammensetning.

Historisk har det vært en regel om at alle bispedømmer skal være representert. Dette ble vedtatt at skulle opprettholdes i KM-18. Med den endringen som er i kirken nå, fristilt fra staten, er vi enig i argumentene i høringsnotatet om at det vil kreves ulik faglig kompetanse i kirkerådet, ikke minst i juss, økonomi og personal. Kanskje må dette prioriteres foran at alle bispedømmer skal være representert.

Vi vil foreslå en formulering om at alle bispedømmer bør være representert og at 8-9 bispedømmer må være representert og at man må sikre nødvendig faglig kompetanse og god geografisk representasjon i KR.

Antall i Kirkerådet

Det er lagt fram 4 ulike modeller. Vi mener det er viktig at KR har en størrelse der de kan jobbe effektivt og godt og at det kan bety at det er fornuftig å redusere antallet noe fra de 17 som er i dag.

I alternativ D foreslås 11 leke medlemmer, en lek ansatt, en prest og preses. Dette ser vi på som det beste alternativet.

Valgordning

Det beskrives ulike valgordninger. Vi har ikke gått inn i detaljene her. Men ønsker å presisere at det ikke bør kreves full enighet for å gjennomføre avtalevalg slik det må i kommunene. Det foreslås 2/3 eller ¾ flertall i høringen. Vi mener 2/3 er absolutt tilstrekkelig.

Utover det er å bemerke at det beskrives kompliserte løsninger på valg som vil kreve mye kompetanse for møteledelse og de som styrer valget i KM.

Det stilles spørsmål om KR medlemmer og varamedlemmer må være medlemmer i KM. Det mener vi er selvsagt og at den bestemmelsen må opprettholdes. KR er et råd som styrer kirken mellom kirkemøtene og må derfor bestå av medlemmer fra KM.